
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА ПО
ОБРАЗОВАНИЮ

^  ПРИКАЗ
«Y5 » О  О. , 2021 г.

с.Калманка 
О проведении плановой выездной 

проверки Кубанского филиала имени 
Г.В. Черных МБОУ Калманская СОШ 

им. Г.А. Ударцева в рамках 
учредительного контроля

В целях повышения эффективности деятельности Кубанского 
филиала имени Г.В. Черных МБОУ Калманская СОШ им. Г.А. Ударцева, 
во исполнение приказа комитета администрации Калманского района по 
образованию от 24.12.2020 г. № 145 «Об утверждении плана 
учредительного контроля на 2021 год», в соответствии с Положением о 
проведении учредительного контроля деятельности муниципальных 
бюджетных образовательных организаций, подведомственных комитету 
администрации Калманского района по образованию, утвержденным 
приказом комитета администрации Калманского района по образованию 
№ 160 от 10.11.2016 г., п р и к а з ы в а ю:

1. Провести плановую выездную проверку Кубанского филиала имени 
Г.В. Черных МБОУ Калманская СОШ им. Г.А. Ударцева в рамках 
учредительного контроля по темам:

-  «Соблюдение требований законодательства в части реализации 
программы внеурочной деятельности на уровне основного общего 
образования» (ответственный -  заместитель председателя, главный 
специалист по общему образованию, Архипова Н.Н),

-  «Качество и эффективность управления информационно-
образовательной средой образовательной организации» 
(ответственный -  начальник отдела информатизации образования, 
Пудовкин Д.С.),

-  «Деятельность образовательной организации по организации
работы по предупреждению дорожно-транспортных 
происшествий» (ответственный -  главный специалист но
ресурсному обеспечению и развития учреждений образования, 
Шушпанова Н.Е.).,

-  «Кадровое обеспечение» (ответственный -  главный специалист по 
кадрам и методической работе, Карле Е.Е.).



2. Ответственным за проведение проверки определить необходимость 
привлечения других специалистов к процедуре учредительного 
контроля.

3. Использовать следующие методы контроля: как изучение 
документации, беседы, опрос, наблюдение образовательного 
(воспитательного) процесса.

4. Срок проведения проверки: 5 рабочих дней. К проверке приступить с 
18 февраля 2021 года. Проверку закончить не позднее 26 февраля.

5. Директору МБОУ Калманская СОШ имени Г.А. Ударцева (Кудин 
А.Н.) обязать заведующего Кубанским филиалом МБОУ Калманская

. СОШ им. Г.А. Ударцева (Кушнарев Е.В.) организовать рабочее 
место для проверяющих и подготовить необходимую документацию 
в соответствии с Приложением.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета И.Ю. Кондакова

i


